GOVERNMENT OF INDIA

MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 2821

TO BE ANSWERED ON 17.12.2025

VACANCIES IN MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING

2821. SHRI KALIPADA SAREN KHERWAL:

Will the Minister of Information and Broadcasting be pleased to state:

- a) The number of sanctioned posts, in position and the number of vacancies including reserved posts across categories in the Ministry of Information and Broadcasting and its different wings and institutes/organisations under it;
- b) The number of vacancies in the said Ministry and its wings, institutes/organisations under it including reserved posts since the year 2014, year and category-wise; and
- c) The number of contractual employees hired since 2014, years and category-wise?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR INFORMATION AND BROADCASTING & PARLIAMENTARY AFFAIRS (DR. L. MURUGAN)

(a) to (c): The sanctioned posts and vacancy positions in the Ministry are subject to periodic review. Necessary action to fill the vacancies is taken as per established procedures to ensure smooth functioning.

Contractual employees are engaged from time to time as per the functional requirement.
